
Приказ №76 от 06.09.2024г. 

 

ВсемНОДГП  

РЦУП-1,2,3 

копия: МТ РК, МПС 

 

В связи с сохраняющейся критической 

ситуацией, скоплением груженых вагонов в 

разборочных поездах назначением на КНР 

через МГСП Достык и МГСП Алтынколь, что 

приводит к неэффективному использованию 

пропускных способностей участков и 

ограничению сдачи экспортных грузов в КНР и 

в приеме импортных грузов из КНР 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Погрузку грузов «железорудной руды», 

«цветной руды», «цветного металла» и «угля» 

в крытых вагонов и в полувагонах производить 

только маршрутами ядром весом не менее 

4500т назначением на КНР через МГСП 

Алтынколь и Достык с 07 сентября по 31 

декабря 2024 года (включительно). 

2. НОДГП, РЦУП установить личный 

контроль за соблюдением формирования 

маршрутной отправки. 

3. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

собственников и инструктируйте всех 

причастных. 

 

 

ЦЗД     Б. Урынбасаров 

 
 

ЦДИП____________________ 

 

 

ГП_______________________ 

 

 

ЦДИПЗ___________________ 

 

 

ГПЗМ_____________________ 

 

 

ГПИД_____________________ 

 

 

ЦДИПН____________________ 
Тел 60-31-08 


